O Povo do Município de Manhumirim, por seus representantes legais 

aprova, e eu, na qualidade de Prefeito municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Manhumirim/MG para o 

exercício de 2004, estima Receita e fixa Despesa em R$ 11.493.249,28 (onze milhões, 

quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos), 

discriminadas pelos anexos integrantes a esta Lei. 

Art. 2º. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas 

e outras receitas correntes constantes do anexo 2 da lei 4.320/64, com o seguinte